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Art. 51 Competenze della Scuola di Ateneo

f) promuove le azioni conne|sse ai programmi di Ateneo per la mobilita studentesca per gli iscritti

ai Corsi di laurea e alle Scuole di specializzazione;
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Prof.ssa Angelini Annalisa
Responsabili CdL

Dott. Scarsi Giuseppe
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New Erasmus — obiettivo 202020

Programma Erasmus Plus 2014 — 2020
 https://www.facebook.com/ErasmusPIlusProgr
amm
* Budget aumentato del 40% (63% mobilita)

* Mobilita studenti (max 12m x ciclo anche disgiunti):
« Crediti (3-12 mesi)
 Tirocinio (2-12 mesi)



https://www.facebook.com/ErasmusPlusProgramm
https://www.facebook.com/ErasmusPlusProgramm
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NUMERO ACCORDI

AREA MEDICA 101

AREA FARMACEUTICA 67

TOTALE SCUOLA 168

NUMERO BORSE -
AREA MEDICA 200

AREA FARMACEUTICA 133

TOTALE SCUOLA 333
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STUDENT MOBILITY
2007/2008
2008/2009
2009/2010
2010/2011
2011/2012
2012/2013
2013/2014

SCUOLA DI MEDICINA

incoming
80
79
73
81
96
88
87

Mobilita Erasmus Area Medica

outgoing
82

89

89

140

146

135

125
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Vincitori 2012/13

SCUOLA DI MEDICINA

Medicina e chirurgia 68

Odontoiatria

Dietistica

Fisioterapia 3

Infermieristica 48

Logopedia

Biotecnologie

Audiometria 0

Scienze Motorie 5
Total 130
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Nuovi accordi 2012/2013

(dato aggiornato al 30 ottobre 2012)
€ University of Ljubljana per
Medicina e Chirurgia

@ IFSI| Forbach / France per
Infermieristica
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Accordi cancellati

Justus-Liebig-Universitat Gie3en (GERMANIA)

Ernst-Moritz-Arndt-Universitat Greifswald: (GERMANIA)

Haskolinn i Reykjavik (ISLANDA)

Charite Berlin (GERMANIA)
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ANALISI DEI QUESTIONARI RACCOLTI:
STUDENTI CHE HANNO/NON HANNO PARTECIPATO A PROGRAMMI DI
MOBILITA

N. QUESTIONARI SEZIONE A:
hanno partecipato all'Erasmus

m N. QUESTIONARI SEZIONE B:
non hanno partecipato
all'Erasmus

Relazione ERASMUS 2009/10
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Studenti che non hanno partecipato a programmi di mobilita

NON HAI PARTECIPATO AD UN PROGRAMMA DI MOBILITA
INTERNAZIONALE PERCHE:

Magistrali

VINCITORE MA RINUNCIATO 4,49%

NON HA FATTO DOMANDA 93,27% Si

DOMANDA MA NON VINCITORE 2,70%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%  100%

Relazione ERASMUS 2009/10
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Studenti che non hanno partecipato a programmi di mobilita

IN PARTICOLARE, LA TUA SCELTA DI NON PARTECIPARE E’ STATA
CONDIZIONATA DALLA CONOSCENZA DI DIFFICOLTA" RELATIVE A:

Magistral

ALTRO _ 17,04|%
DIFFICOLTA' LINGUISTICHE _ 33,63%
PAURA DI DARE MENO ESAMI CHE A PD _ 55,15%
PAURA ABBASSARE MEDIA _ 21,97%

BORSA INSUFFICIENTE 39,91%

MANCANZA SEDI 36,32%
RICONOSCIMENTO CREDITI _ 48,87% Si
CONVERSIONE VOTI | 50,67%
MODALITA' DI PARTECIPAZIONE _ 17,04%
VIAGGIO E ALLOGGIO _ 29,14%
CORRISPONDENZA CS _ 51,12%
QUALITA' INSEGNAMENTO ALL'ESTERO _ 17,94|1%
0% 10I% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Relazione ERASMUS 2009/10
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Studenti che hanno partecipato a programmi di mobilita

ALLA LAUREA, COME SI GIUDICANO QUESTI ASPETTI
DELL’ ESPERIENZA ALL’ ESTERO?

Magistrali
O S
ENTITA' BORSA 58,73%
SUPPORTO AMM.VO | 66,66%
SUPPORTO DIDATTICO _ 62% Positivo
RICONOSCIMENTO CREDITI | 76,20%
CONVERSIONE VOTI ESAMI | |34,9(?% |

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Relazione ERASMUS 2009/10
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Studenti che hanno partecipato a programmi di mobilita

L’ AVER PARTECIPATO AD UN PROGRAMMA DI MOBILITA TI HA IN
QUALCHE MODO AVVANTAGGIATO PER:

Magistrali

SVOLGIMENTO TESI
15,87%

ACCESSO SCUOLA SPECIALIZZAZIONE :
14,30% Sl

PUNTEGGIO LAUREA

(@l

7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%  90%

Relazione ERASMUS 2009/10
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Studenti che hanno partecipato a programmi di mobilita

DEFINISCI IL VALORE AGGIUNTO GENERALE DELL’ ESPERIENZA
ALL’ ESTERO:

Magistrali Ottimo+buono
100%
90% |
80% +——
0% +———
60% +——
50% —  100% 100% 96,82%
40% ———
30% |
200 +——
100 |
0% T T |
LINGUISTICO CULTURALE E CONFRONTO SISTEMI
SOCIALE UNIVERSITARI

Relazione ERASMUS 2009/10



